O PREFEITO MUNICIPAL DE ENGENHEIRO PAULO DE FRONTIN, José Emmanoel Rodrigues Artemenko, no uso de suas atribuições legais e,
consoante autorização contida na Lei Municipal Nº 1499 de 23 de março de 2021,

DECRETA:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL no valor de R$ 230.662,44 (duzentos e trinta mil, seiscentos
e sessenta e dois reais, quarenta e quatro centavos), ao orçamento vigente nas seguintes dotações:

Art. 2º. O recurso orçamentário para dar cobertura ao crédito Especial é advindo da Secretaria de Estado de Saúde, no valor de R$ 230.662,44
(duzentos e trinta mil, seiscentos e sessenta e dois reais, quarenta e quatro centavos), referente Programa de Financiamento das Ações de Vigilância
em Saúde do Estado do Rio de Janeiro conforme Resolução SES nº 2.194 de 08 de dezembro de 2020, com fulcro no artigo 43, inciso II da Lei
4.320/64.

Art.